
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ a ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Vážení dodavatelé, 

dne 9. 4. 2021 zahájil zadavatel Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha, IČO: 
00216208 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
s názvem: „Zpracování PD pro MFB – 2.LF UK“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

I.  

Zadavatel obdržel dne 22. 4. 2021 prostřednictvím el. nástroje zadavatele EZAK následující dotazy (Pozn.: kurzívou 
uvedeno původní znění dotazu): 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, dle bodu 5.3.2. zadávací dokumentace požadujete, aby hlavní inženýr projektu i inženýr projektu byli 
autorizovaní v oboru pozemní stavby. Chtěli jsme se zeptat z jakého důvodu není možné, aby byl jeden z nich 
autorizovaný architekt? Děkujeme. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel mění znění čl. 5.3.2. bod 1) a 2) zadávacích podmínek a rozšiřuje požadavky na osobu hlavního inženýra 
projektu a osobu inženýra projektu tak, že jím může být autorizovaný architekt. Změny jsou uvedeny v aktuálním 
znění Zadávacích podmínek (DI3), viz bod III níže.  

 

Dotaz č. 2 

Dobrý den, měli bychom dotaz k osobě Enviromentální specialista, kterého vyžadujete. Zajímalo by nás, jakou náplň 
práce by měl mít ve fázi projektu Dokumentace pro stavební povolení, Dokumentace provedení stavby a 
Dokumentace pro výběr zhotovitele. Dle informací od našeho enviromentálního specialisty se vždy spolupodílí jen na 
tvorbě Dokumentace pro územní rozhodnutí. Děkuji 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel požaduje účast osoby Enviromentálního specialisty na každé fázi projektové dokumentace, a to s ohledem 
na povahu projektu a jeho možné dopady na životní prostředí, zejména využití recyklátů a podružné druhovýroby 
v projektové dokumentaci. Výsledkem činnosti Enviromentálního specialisty bude závěrečná zpráva, která bude 
shrnovat a vyhodnocovat užitá opatření v rámci projektové dokumentace 

 

II.  

Zadavatel dále kontrolou svého postupu naznal, že informace ohledně doby plnění pro Etapu 1 dle čl. 2.3. 
Zadávacích podmínek je v rozporu s informací dle čl. 4.1. bod. i. Přílohy č. 1a, Návrhu smlouvy o dílo.  

Zadavatel zmíněný čl. 2.3. zadávacích podmínek „Etapa 1“ mění na znění: 
- Dokončení projektové dokumentace a podání na dotčené orgány státní správy do 90 kalendářních dnů 

 

  



 

Stránka 2 z 2 

III.  

V návaznosti na uvedené změny zadávací dokumentace aktualizuje zadavatel znění dokumentu „Zadávací 

podmínky (DI3)“, který byl dnešního dne uveřejněna na profilu zadavatele a současně nahradila verzi předchozí a 

tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. Změny jsou uvedeny červeně. 

V návaznosti na uvedené zadavatel dále rozhoduje v souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek do čtvrtka 27. 5. 2021 10:00 hod.  

Příslušné formuláře byly dnešního dne odeslány do VVZ a TED.   

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy stanovena na profilu zadavatele, VVZ a TED. 

 

Za zadavatele 

 

 

________________________ 

Mgr. David Bábsky 

Naviga Assistance, s.r.o. 

Zástupce zadavatele 


		2021-04-26T21:45:56+0200
	David Bábsky




